
Wijziging Tijdelijke regeling maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 2004

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
13 januari 2005, nr. TRCJZ/2005/2,
houdende wijziging van de Tijdelijke
regeling maatregelen in verband met
Aviaire Influenza 2004 in verband met
uitbreiding van de beschermingsmaatre-
gelen ten aanzien van Maleisië

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op beschikking nr. 2004/851/EG
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 14 december
2004 tot derde wijziging van beschik-
king 2004/122/EG betreffende bepaalde
beschermingsmaatregelen in verband
met aviaire influenza in verscheidene
Aziatische landen (PbEG L 368);
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1b van de Tijdelijke regeling
maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 20041 wordt ‘Thailand en
Zuid-Afrika’ vervangen door: Thailand,
Zuid-Afrika en Maleisië.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 januari 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 20; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 3 decem-

ber 2004 (Stcrt. 241).

Toelichting

Op 19 augustus 2004 heeft Maleisië
melding gemaakt van een uitbraak van
aviaire influenza. Daarop zijn maatrege-
len getroffen ten aanzien van de invoer
van veren en van levende vogels, met
uitzondering van pluimvee, uit Maleisië.
De Commissie van de Europese
Gemeenschappen heeft inmiddels beslo-
ten het toepassingsbereik van deze

beschermingsmaatregelen uit te breiden
naar de invoer van tafeleieren, onbehan-
delde jachttrofeeën, rauw voeder voor
gezelschapsdieren en niet-verwerkte
voedermiddelen (Beschikking 2004/851/
EG van 14 december 2004 tot derde
wijziging van Beschikking 2004/122/
EG betreffende bepaalde beschermings-
maatregelen in verband met aviaire
influenza in verscheidene Aziatische
landen). De Regeling handel levende
dieren en levende producten voorziet ten
aanzien van de meeste van deze produc-
ten in de toepassing van bijzondere
maatregelen zodra deze zijn getroffen,
met uitzondering van onbehandelde
jachttrofeeën. De Tijdelijke regeling
maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 2004 is met het oog hierop
aangepast.
   Bij beschikking 2004/851/EG is
tevens de geldingsduur van de maatrege-
len ten aanzien van de invoer uit Malei-
sië verlengd tot en met 31 maart 2005.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 20 januari 2005, nr. 14 / pag. 16 1


